Российская Федерация
ПОЯРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
  сессии сельского Совета народных депутатов

[bookmark: _GoBack]30.01.2020                                                                                                                №  26 /80
с.Поярково

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг на
погребение на 2020 год

В соответствии с пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же согласно пункту 3 статьи 9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» гарантирован перечень услуг по погребению, Поярковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение в размере 7962 рублей 32 копейки.
	Перечень услуг гарантирован пунктом 1 статьи 9 Закона 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» включая в себя:
1) оформление документов, необходимых для погребения – проводится бесплатно;
2) предоставление и доставку гроба и других предметов, необходимых для погребения – 1000 рублей 32 копейки;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 1000 рублей;
4) погребение – 5962 рубля 32 копейки.
2.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в действие с 01.02.2020 года.

Глава Поярковского сельсовета                                                                             Е.В. Магаляс

Председатель Поярковского сельского
Совета народных депутатов                                                                                   В.И. Пинега